[image: Герб]
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       18.05. 2023 г.                                                                                №   422

О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от  29.06.2022 г. № 637 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Калачёвского муниципального района»

В соответствии Федеральным законом РФ от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», в целях осуществления мероприятий по гражданской обороне на территории Калачёвского муниципального района, администрация Калачёвского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации Калачевского муниципального района от  29.06.2022 г. № 637 «О создании, содержании и использовании запасов материально-технических, продовольственных и иных средств для обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Калачёвского муниципального района» (далее – Постановление)  внести следующие изменения:
1.1. Приложение 2 утверждённое Постановлением изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

НОМЕНКЛАТУРА
 норм создания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица учёта
	Планируемые объёмы

	1. Продовольствие

	1.1
	мука
	тонн
	0,00525

	1.2
	хлеб
	тонн
	0,175

	1.3
	крупы
	тонн
	0,021

	1.4
	макаронные изделия
	тонн
	0,007

	1.5
	мясные консервы
	тонн
	0,021

	1.6
	рыбные консервы
	тонн
	0,00875

	1.7
	масло растительное
	тонн
	0,0105

	1.8
	соль
	тонн
	0,007

	1.9
	сахар
	тонн
	0,014

	1.10
	чай
	тонн
	0,00035

	2. Вещевое имущество:

	2.1
	палатки
	шт.
	10

	2.2
	кровати раскладные
	шт.
	50

	2.3
	печи, агрегаты отопительные
	шт.
	10

	2.4
	тепловые пушки
	шт.
	10

	2.5
	одежда тёплая, специальная
	комп.
	50

	2.6
	обувь резиновая
	пар.
	50

	2.7
	рукавицы резиновые
	пар.
	50

	2.8
	посуда
	комп.
	50

	2.9
	рукомойники
	шт.
	10

	2.10
	мыло и моющие средства
	тонн
	0,0025

	2.11
	керосиновые лампы
	шт.
	10

	2.12
	свечи
	коробок
	10

	2.13
	спички
	коробок
	50

	2.14
	фляги металлические
	шт.
	10

	2.15
	ведро
	шт.
	6

	2.16
	постельные принадлежности
	комплект
	50

	3. Строительные материалы:

	3.1
	цемент
	тонн
	0,5

	3.2
	шифер
	кв.м
	250

	3.3
	рубероид
	кв.м
	250

	3.4
	лес строительный
	куб.м
	10

	3.5
	пиломатериалы
	куб.м
	10

	3.6
	гвозди
	тонн
	0,050

	4. Медикаменты и оборудование:

	4.1
	Бриллиантовый зелёный 2% спиртовой р-р 10мл.
	фл.
	3

	4.2
	Йод 5% спиртовой р-р 20мл.
	фл.
	3

	4.3
	Кислота аскорбиновая 5% р-р
	амп.
	5

	4.4
	Перекись водорода 3% р-р 100мл.
	фл.
	4

	4.5
	Бинт стерильный 7х14
	шт.
	10

	4.6
	Бинт эластичный сетчатый
	шт.
	10

	4.7
	Вата гигроскопическая 20гр.
	шт.
	10

	4.8
	Шприцы одноразовые 1,0
	шт.
	30

	4.9
	Шприцы одноразовые 2,0
	шт.
	30

	4.10
	Шприцы одноразовые 5,0
	шт.
	10

	4.11
	Системы одноразовые для переливания крови
	шт.
	10

	4.12
	Системы одноразовые для переливания крови
	шт.
	30

	4.13
	Перчатки смотровые №№7,8,9 одноразовые
	пар
	20

	4.14
	Перчатки стерильные, одноразовые
	пар
	20

	4.15
	Очки защитные пластиковые
	шт.
	5

	4.16
	Шапка (колпак) одноразовая
	шт.
	10

	4.17
	Фартук одноразовый медицинский
	шт.
	20

	4.18
	 Маска защитная 3-4 слойная
	шт.
	20

	4.19
	Коникотом одноразовый стерильный
	шт.
	2

	4.20
	Жгут кровоостанавливающий
	шт.
	4

	4.21
	Набор шин травматологических 6 шт. разных размеров
	комплект
	3

	4.22
	Уголь активированный 0,5г по 10 табл.
	упаковка
	30

	4.23
	Калий йод табл. 0,25г 10шт.
	упаковка
	6

	5. Нефтепродукты:

	5.1
	бензин
	тонн
	0,28

	5.2
	дизельное топливо
	тонн
	0,28

	5.3
	керосин
	тонн
	0,050

	5.4
	масла и смазки
	тонн
	0,010

	6. Средства для предупреждения и ликвидации ЧС, вызванных природными пожарами, наводнениями, паводками, аварийными разливами

	6.1
	лодки резиновые
	шт.
	10

	6.2
	мотопомпы
	шт.
	10

	6.3
	ранцевые огнетушители
	шт.
	30

	6.4
	лопаты, ломы
	шт.
	25

	6.5
	топоры, пилы
	шт.
	25

2. Организационному отделу администрации Калачевского муниципального района довести данное постановление до должностных лиц в части их касающейся.
3. Постановление администрация Калачёвского муниципального района № 341 от 24.04.2023 признать утратившим силу
4. Настоящее постановление   подлежит официальному опубликованию.

Глава  Калачёвского
муниципального района                                                                       С.А. Тюрин

image1.jpeg